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Kontrola kvůli kouři.
Až po druhém udání
Spalovači odpadků. Úřady ročně evidují jen desítky případů. Důvod. Dokumentace přestupku je časově
náročná. Hříšníci. Je nutné je nahlásit dvakrát, teprve potom úředníci mohou soukromníka prověřit STRANA 10

Svátek slaví: Zita

Taxíkem teď
také po vodě
Vodní taxi by mělo pomoci
řešit přetíženou dopravu
v ulicích Paříže. Člun při do-
sažení vyšší rychlosti vzlét-
ne nad hladinu řeky nebo
otevřeného moře a létá
rychlostí až 28 km/h. Je na-
víc pro zákazníky ekologic-
kou variantou – jezdí čistě
na elektřinu. Na jedno na-
bití baterie vydrží v provo-
zu kolem 90 až 120 minut.
Včera ho na řece Seině
předváděl Švéd Anders
Bringdal, spoluzakladatel
společnosti SeaBubbles. AP

inzerce

„ EY“JÍDELNÍ SERVIS „SYDNE
111.2229999,-11 2299
*3.169,- -59%20.–22. 9. 2019

Více na www.kika.cz
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Dopravní podnik Praha
chystá na tuto sobotu
den otevřených dveří.

Ve vozovně Strašnice a v depu i garáži
Hostivař bude od 10 do 16 hodin po-
řádně živo. Ve třech zmíněných areá-
lech budou vystavena současná i histo-
rická vozidla metra, autobusů a tram-
vají. Nebudou chybět ani vozidla tech-
nická, ve vozovně bude k vidění i do-
pravní řídící a informační systém, kte-
rý v Praze sleduje provoz tramvají
a odchylky od jízdního řádu. V prosto-
ru mezi garáží a depem se budou ná-
vštěvnícimoci setkat s členy Hasičské-
ho záchranného sboru DPP, kteří bu-
dou poskytovat informace k vystave-
ným ukázkám techniky.
Na svou trasu do minulosti vyrazí

i historické soupravymetra 81-71, kte-
ré loni oslavily čtyřicet let od své prv-
ní jízdy. V sobotu budou vypraveny na
své původní trase A přibližně každou
hodinu, a to z Dejvické a z depa Hosti-
vař.
Co se týče tramvají, nostalgická lin-

ka 23 bude odkloněna z I. P. Pavlova
a prodloužena přes zastávky Náměstí
Míru, Flora, Želivského, Vozovna
Strašnice k zastávce Ústřední dílnyDo-

pravního podniku a bude jezdit v in-
tervalu patnáct minut. Na linku 23
budemimo historických vozů typu T3
zařazena i jedna historická souprava
dvounápravových vozů, ve kterých
bude doprava zdarma. V úseku Černo-
kostelecká – Ústřední dílny bude lin-
ka 23 jezdit proloženě s pravidelnými
spoji linky číslo 5. Provoz linky 23
bude probíhat od 9.45 do 16.15 hodin.
Doprovodný program bude napě-

chovaný. Areál garáže Hostivař přine-
se adrenalin. Ve 13.00 zde proběhne
ukázka zásahu při zahoření v prosto-
ru motoru autobusu, ve 14.00 předve-
dení policejního zásahu proti narušite-
lům veřejného pořádku v autobusu
MHD. Areály nabídnou workshopy,
nebude chybět ani oblíbené malování
na obličej nebo fotokoutek. V garáži
budou také šlapací motokáry. MET

Zkuste si kabinu strojvedoucího. DPP

Premiér Andrej Babiš v červenci dopi-
sem ubezpečil primátora Prahy Zdeň-
ka Hřiba, že stát bude financovat vý-
stavbu vnějšího okruhu. O vnitřním
okruhu a nemocnici byl ochoten jed-
nat, po dohodě s ministrem zdravot-
nictví Adamem Vojtěchem ale prefe-
rovalmísto nemocnice výstavbu nové-
ho traumacentra při Fakultní nemoc-
nici Královské Vinohrady.

V úterý však Babiš řekl, že stát nedá
na dostavbu okruhu ani korunu. „Chá-
pu, že panu premiérovi leží na srdci
blaho úředníků a že jim chce postavit
nové kanceláře. Mně leží na srdci pře-
devším blaho Pražanů,“ řekl Hřib. Po-
stoj města se podle něj nemění – trvá
na zmíněných požadavcích. „Dokud
tyto podmínky nejsou splněny, jedná-
ní nezačne,“ dodal Hřib. ČTK

Kostel památkou?
Ministerstvo kultury chce, aby se-
znam národních kulturních pa-
mátek (NKP) doplnilo sedm no-
vých objektů. Mezi navrhovanými
je třeba kostel, kde bojovali para-
šutisté po atentátu na Heydricha,
či náhrobky Jana Palacha a Jana
Zajíce. Seznam NKP musí projed-
nat vláda. Podle ministerstva se
to stane v nejbližších týdnech.

Čtrnáctka renovuje
Radnice Prahy 14 zrekonstruuje
své sídlo v ulici Bratří Venclíků
u stanice metra B Rajská zahrada.
Náklady činí 130 milionů korun.

Sdílených aut bude víc
Služba sdílení aut Anytime Car-
sharing přidá ke stovce vozů ještě
200 aut Toyota Yaris Hybrid. ČTK

www.potex.cz

Také nevíte, co se svým nepotřebným
oblečením?

Je vám líto ho jen tak vyhodit?
Máte pravdu, do popelnice nepatří!

Babí léto je tu a zasáhne i náš šatník,
po ránu už je chladno a je třeba vybalit
podzimní oblečení. Možná i něco do-
koupit.

Co však s kousky, které dále ne-
potřebujeme či nechceme nosit?
Nepotřebné oblečení může dále po-
sloužit. Pro lidi bez domova nastává
krušné období s chladnými nocemi
a plískanicemi. Potřebují proto podpo-
řit a vybavit oblečením, kterého se jim
nedostává.

Jak pomoci? Je to snadné! Vaše
nepotřebné oblečení nepatří do směs-
ného odpadu! Prodlužte mu život tím,
že odložíte použité oblečení, boty,
doplňky, hračky apod. do kontejnerů
na textil a dáte jim tak další život.

Můžete tak pomoci například osamě-
lým lidem, lidem bez domova nebo
matkám s dětmi, které se ocitly v tíživé
životní situaci.
Společnost Potex pro vás připravila
na území Prahy a v jejím blízkém okolí

speciální sběrné kontejnery na textil,
kde tyto nepotřebné kousky můžete
odložit, kdy se vám zachce (24 hodin
denně), komfortně, bezpečně a s dob-
rým pocitem! Textil se nejen nepoško-
dí, dostane nový život u potřebných
lidí a ještě prospějete přírodě.
Takto s POTEXem podpoříte organiza-
ce Naděje, CSSP, Progressive, Klokánek
a Pomocné tlapky.
Nic tak neskončí na skládce a je dále
efektivně využito.

Co a jakmůžete s POTEXem recyklovat,
najdete na webu www.potex.cz, kde
si také můžete vyhledat váš nejbližší

kontejner.

Pražané pomáhají
Pražanům ...

inzerce

Otevřené depo,
garáž i vozovna

Hřib. Babiš mu v létě sliboval
v dopise financování okruhu

Krátce
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Každý, kdo dnes
nechá auto doma,
dostane od Pra-
hy 14 kávu a štrúdl.

Snídaně na nádraží je pro řadu
lidí spojená se spěchem a ne-
pohodlím. Na peroně vlakové
zastávky Prahy-Kyje tomu
však má být dnes zcela jinak.
„Čtrnáctá městská část se už
druhým rokem účastní akce
nazvané Snídaně na peroně.

Každý, kdo dnešní den nechá
auto v garáži, si zaslouží podě-
kování. Na kyjském nádraží
bude od 6.30 do devíti hodin
na každého čekat štrúdl, káva
a propagační předměty,“ říká
místostarosta Prahy 14 Petr
Hukal, pod nějž v městské čás-
ti spadá doprava. Stejná akce
se koná i na nádražích v Satali-
cích, Čakovicích a Kbelích.

Zaměstnanci radnice zde bu-
dou také informovat zájemce
o připravovaných novinkách
ve veřejné dopravě, o výstavbě
nových vlakových zastávek

nebo o proměnách městské
části. „Cílem je podpořit roz-
voj pražské železniční sítě na
čtrnáctce tak, abymnožství za-
stávek a intervaly na železnici
připomínaly naše vzory, tedy
příměstské dráhy v Německu
a ve Švýcarsku. Na pohodlnější
spojení do centra se mohou
lidé těšit na Rajské zahradě,
v Hostavicích, na Jahodnici
nebo v Jiráskově čtvrti,“ dodá-
vá Hukal. Nové zastávky Pra-
ha 14 chystá ve spolupráci se
správcem železnice (SŽDC),
magistrátem a Ropidem. Měst-

ská část oslaví 25. narozeniny.
V rámci oslav rozdává míst-
ním 25 voucherů na vyhlídko-
vé lety. Poukázky rozsela po ce-
lém území a jejich polohy po-
stupně odtajňuje na Faceboo-
ku. Poslední byla objevena
v kavárně Plechárna na Čer-
ném Mostě. „V Plechárně se
skejtuje už dlouho, ale teprve
letos zde nabízí také kurz skej-
tu pro ženy a dívky. Právě jeho
lektorka jezdila po skateparku
s voucherem,“ svěřila deníku
Metromluvčí Prahy 14 Veroni-
ka Berná. FILIP JAROŠEVSKÝ

dmBio pasírovaná rajčata s plnou
šťavnatou chutí italských na slunci
dozrávaných rajčat se skvěle hodí
jako základ na pizzu, do lasagní,
nebo omáček na těstoviny.

UŽIJTE SI PODZIMNÍ RADOST
NA TALÍŘI I ONLINE NÁKUPY

dmBio
semolinová vřetena
500 g

2490
4,98 Kč za 100 g

Kč
dmBio
pasírovaná rajčata
690 g

3490
5,06 Kč za 100 g

Kč

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Veřejná debata

Ve středu 2. října se v Praze
14 od 17.30 hodin uskuteční
neméně důležité setkání. Rad-
nice místním představí mo-
del finálního návrhu budovy
v parku u Splavné ulice.

● Vizualizace měl architekt
zpracovat podle požadavků
místních, jež vzešly z přede-
šlých setkání. Akce proběh-
ne v restauraci U Lachtana.

Velká úprava náměstí Jiřího
z Poděbrad by se mohla usku-
tečnit v roce 2021 a bude vy-
cházet z původního projektu,
který vznikl na přelomu tisí-
ciletí. Uvedl to předseda výbo-
rů územního rozvoje Prahy 3
Matěj Michalk Žaloudek,
poté, co o tom rozhodli zastu-

pitelé městské části. Původní
projekt radnice upraví na zá-
kladě podnětů veřejnosti.
Rekonstrukce náměstí

vminulosti vyvolala v Praze 3
bouřlivé reakce,minulé vede-
ní radnice přípravu úprav
proto podle původního pro-
jektu zastavilo. ČTK

Koněv
Pokud se najde důstojné
místo pro umístění sochy
sovětského maršála Ivana
Koněva, Česko dostojí
svým závazkům ze smlou-
vy s Ruskem. Včera to řekl
ministr zahraničí Tomáš Pe-
tříček (na snímku). Uvedl
také, že zatím nezazname-
nal žádné odvetné kroky,
kterými Rusko pohrozilo
kvůli rozhodnutí Prahy 6
o přesunu sochy. ČTK

Oprava. Podle
staršího projektu

V Kyjích posnídáte na peroně

inzerce
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Za čtyři roky proje-
lo nejslavnějším
tunelovým kom-
plexem v Česku
135 milionů aut.

Mohla se jmenovat Dana či
Hana, měla v sobě miliony
aut a dnes slaví čtvrté naroze-
niny. Řeč je o Blance, nejslav-
nějším českém tunelu, jehož
stavba přitom do dnešního
dne stále čeká na kolaudaci.
Té se dočká nejdříve za dal-
ších pár let.
„Do konce letošního srpna

řidiči v tunelech mezi Trojou
a Brusnicí způsobili 372 ne-
hod. V červnu bylo z tunelu
odtaženo tisící nepojízdné vo-
zidlo. Celkem do tunelů za
tuto dobu neoprávněně vstou-
pilo tři sta lidí. Každý měsíc
je za rychlou jízdu v nich po-
kutováno na patnáct set řidi-
čů,“ vyjmenovává mluvčí
Technické správy komunika-
cí (TSK) Barbora Lišková. Po-
dle ní v tunelu dochází k roz-

manitým situacím. „Nejčastě-
ji je to závada na vozidle
a jeho následné zastavení.
Mezi nejnebezpečnější po do-
pravních nehodách patří po-
žáry vozidel a pohyb chodců
v tunelech. Kuriózní, ale z po-
hledu rizika neméně nebez-
pečná jsou zvířata, která sem
zaběhnou,“ dodává Lišková a
upřesňuje, že zde v průměru
dochází každý den k jedné
mimořádné události.
Minimálně jedním z tune-

lůmezi Trojou a Brusnicí pro-
jede každý den v průměru
92 402 řidičů.

Z Kanceláře Blaník MAFRA

Festival pro všechny, kteří to vidí #ProsteJinak

Lenka a Natálka, evolucionářky
a naše pravidelné návštěvnice

řešíme je #prostejinak

protože víme, jak důležité

jsou vztahy v rodině,

www.festivalevolution.cz

21. - 22. 9. 2019
VýstaViště Praha hoLešoVice

V Blance se natáčela jedna
z epizod seriálu Kancelář Bla-
ník či český film Život je život.

● Zhruba rok před otevřením
tudy projel na longboardu

zpěvák Ben Cristovao se zhru-
ba čtyřicítkou dalších jezdců.
Nelegální jízdu, jejíž sestřih
se objevil také na sociálních
sítích, ukončila honička
s policií.

● O Blance vznikla také řada vti-
pů. Týkaly se hlavně faktu, že
do tunelového komplexu zaté-
kalo a že se při stavbě pro-
padla zemina.

PRAHA
ROSTE
S VÁMI

Informace o aktuálním projektu a příjemci
dotace najdete na:

www.BudemeSiRozumet.cz

Začleňování dětí a žáků
s odlišnýmmateřským jazykem

Posílení vzájemného porozumění, respektu
a začlenění žáků. Zvyšujeme kvalitu vzdělávání.
Cílem projektu je posílení vzájemného porozumění
v multikulturní společnosti. Kvalitou vzdělávání
podporujeme začleňování dětí s odlišným mateřským
jazykem. Na podporu žáků a pedagogů ze spolupracu-
jících škol je zaměřeno deset klíčových aktivit, které
jsou doplněny volnočasovými a komunitními programy.

V rámci projektu bylo realizováno 7 klíčových
aktivit v průběhu 21 měsíců.

MOSTY
KE ŠKOLÁM

V tunelovém komplexu se také natáčelo. Jezdil tu Tonda Blaník i Ben Cristovao BLANKA: S
inzerce
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Nyní zde stále probíhá zku-
šební provoz. Magistrát vy-
hodnocuje a kompletuje jeho
administrativní část tak, aby
mohla proběhnout následná
kolaudace. V průběhu zkušeb-
ního provozu se podle TSK po-
dařilo odhalit hned několik
drobných závad.
„Ty byly vždy neprodleně

a úspěšně vyřešeny v řádech
minut, maximálně hodin,“
doplňuje Lišková. Tento pro-
ces může trvat ještě mnoho
let. Ve stavebním povolení je
totiž uvedena podmínka, že
Blankamůže být v plnémpro-
vozu až ve chvíli, kdy bude
dokončena severozápadní
část obchvatu Prahy.
Tunelový komplex si mno-

zí řidiči za dobu jeho existen-
ce oblíbili. Nebýt Blanky, mu-
sela by každý den projíždět
přes centrum nebo po smí-
chovské straně Vltavy zhruba
stovka tisíc vozidel navíc.
Vznik Blanky ale zároveň při-
nesl dramatický nárůst počtu
aut u vjezdů do tunelů. Jde na-
příklad o části ulic Dobříšská,
Svatovítská, V Holešovičkách
či Patočkova.

Význam tunelového kom-
plexu se projevil 10. a 11. dub-
na loňského roku. Kvůli vý-
padku bezpečnostních systé-
mů tu totiž došlo k celkové-
mu uzavření všech tří tunelů.
Na vině byl vyhořelý přepí-
nač počítačového systému.
„Z důvodu bezpečnosti a rizi-
ka spojeného se zpožděním
případného zásahu složek In-
tegrovaného záchranného
systému při nehodě nebo mi-
mořádné události musely být
tunely uzavřeny. Po 14 hodi-
nách se podařilo systémy
zprovoznit natolik, že bylo
možné pod dohledempolicej-
ních hlídek a za snížené rych-
losti provoz obnovit. Po 18 ho-
dinách byly všechny systémy
plně funkční,“ připomíná Liš-
ková a dodává, že tyto událos-
ti připomněly řidičům, jak vý-
znamnou dopravní stavbou
Blanka je.
Zajímavostí je, že od 1. lis-

topadu 2018 je v tunelovém
komplexumožné naladit čty-
ři rozhlasové stanice. Jde
o Český rozhlas 1 – Radiožur-
nál, Rádio Impuls, Rádio City
a Rádio Blaník. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Kolem původu jména tunelo-
vého komplexu panuje v met-
ropoli mnoho legend. Často se
objevuje úvaha, že byl pojme-
nován po manželce českého
krále a římského císaře Karla
IV. Blance z Valois. Jiné teorie
pracují s domněnkou, že stav-
ba mohla být nazvána podle
konkrétní osoby nacházející
se v osobním vztahu k něko-

mu z bývalé politické repre-
zentace.

„Vysvětlení je mnohempro-
zaičtější. V devadesátých le-
tech bylo posuzováno několik
rozdílných variant vedení této
části Městského okruhu. Ty
měly poměrně kostrbaté ná-
zvy. V určitém okamžiku do-
šlo ke zúžení výběru na tři va-
rianty, které měly část trasy

společnou, ale lišily se v úseku
mezi Prašným mostem a Tro-
jou. Proto vznikl nápad ozna-
čit varianty počátečními pís-
meny městských částí, přes
které část vedla. A toto označe-
ní zevšeobecnit dívčími jmé-
ny. Dana vedla přes Dejvice,
Hana přes Holešovice a Blan-
ka pod Bubenčí,“ říká Technic-
ká správa komunikací. JAR

Vjezd a výjezd do tunelového komplexu Blanka 3x MAFRA

Heslo informační a reklamní kampaně před otevřením Exprimátorka Krnáčová

Kromě nehod se v Blance ode-
hrála také řada vtipných, i když
nebezpečných situací. Jejich
sestřih přináší Technická sprá-
va komunikací na Facebooku.

● Ve videu přibližuje některé
z celkem tří stovek lidí, již do
tunelu vstoupili. Dojde také
na psa a řadu aut, jejichž řidiči
potřebují autoškolu.

● Komplex Blanka si za čtyři
roky od uvedení do provozu
našel fanoušky i odpůrce. Do
první kategorie patří také čle-
nové kapely Žlutý pes. Ti údaj-
ně vždy, když tunelem projíž-
dějí, volají z okýnek „díky,
Pavle“. Odkazují tak na bývalé-
ho primátora Pavla Béma,
jenž se o stavbu zasadil.

Blanka v číslech

43
Na tolik miliard korun vyšlo
zbudování 12 kilometrů dlou-
hého tunelového komplexu.
Jeho stavbu zahájili v roce
1999 zpracováním dokumen-
tace pro územní rozhodnutí,
v roce 2006 byla vydána sta-
vební povolení (bylo jich 78).
V roce 2007 započaly staveb-
ní práce. Až 19. 9. 2015 došlo
ke slavnostnímu otevření.

STÁVKA ZA KLIMA

20. ZÁŘÍ 2019 9:00

STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ

www.fridaysforfuture.cz

fridaysforfuture.cz

SPOLEČNĚ
ZA BUDOUCNOST

NÁS VŠECH

LAVÍ 4 ROKY OD OTEVŘENÍ

Tunel. Proč právě Blanka?Pes, kočárek i couvání. Sestřih kuriozit je ke zhlédnutí
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Mez ı národn í v ýs tava

POMOC NEBO HROZBA?

VSTUPNÉ
DOBROVOLNÉ

PSYCHIATRIE

www.vystavapsychıatrıe.cz

Řidiči začnou na
území Prahy 4
platit od prosince.
Čáry se na
ulicích malují
už nyní.

Parkovací zóny v Praze 4 se le-
tos rozšíří do Braníku, Podo-
lí, Krče a Michle. Přesné da-
tum radnice ještě upřesní,
ale předpokládá se, že se tak
stane na začátku prosince.
Zóny ve čtvrté městské části
platí už od začátku července
2017, avšak zatím pouze v ně-
kterých částech. Rezidenti
platí za parkování 1200 ko-
run ročně.
„Protože první měsíce

roku 2020, leden i únor, jsou
pro takovou činnost nevhod-
né, vítá městská část Praha 4,
že bude s největší pravděpo-
dobností možné spustit při-

pravenou akci před začát-
kem zimy,“ uvedl místosta-
rosta Zdeněk Kovářík z ODS.
O zavedení parkovacích

zón rozhoduje magistrát na
návrh příslušné městské čás-
ti. Na některých místech
v uvedených částech Prahy 4
se již začaly objevovat na vo-

zovce modré čáry vyznačující
zóny. Následovat bude roz-
misťování dopravních zna-
ček. Do oznámení přesného
data spuštění zón budou ne-
platné. Zóny jsou nyní v Pra-
ze 4 zejména v okolí stanic
trasy metra C a u zastávek
tramvají a autobusů městské
hromadné dopravy. Problé-
my s parkováním zaznamena-
la radnice v minulosti také
u hranic s Prahou 2 a 5,
v nichž začaly zóny platit dří-
ve.
Vedení Prahy 4 nedávno vy-

zvalomagistrát, aby připravil
celoměstský parkovací sys-
tém. Ten nynější, kdy jsou
zóny pouze v některýchměst-
ských částech, podle radnice
vytváří bariéry pro pohyb
obyvatel ve městě.
První regulace parkování

začala v 80. letech v Praze 1.
Takzvané modré zóny byly
poprvé zavedeny v roce 1996
v části Prahy 1. Postupně se
rozšiřovaly dál. ČTK

inzerce

Kde se platí

Na řadě je Praha 9 a 10.

● Modré zóny platí v Praze 1,
2, 3 a 7 i v částech Prahy 4,
5, 6 a 8 a 16.

● Jejich zavedení v budoucnu
plánuje Praha 9 a 10.

● Celkem vybral magistrát
z parkovacích zón v Praze 1
až 8 v roce 2018 zhruba
650,5 milionu korun.

● Nejvíc peněz šlo z Prahy 1.

Ty nejčerstvější ilustrace
Od dnešního večera až do úterý budou prostory Kampu-
su Hybernská patřit největší přehlídce ilustrace LUSTR.
Návštěvníci mají jedinečnou příležitost vidět to nejlepší
a nejčerstvější ze současné tvorby na jednom místě. Za-
stoupeni budou čeští i zahraniční tvůrci, například Jan
Šrámek. MET

JAN ŠRÁMEK

Modré zóny se
plazí dál na jih
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Braník
• světlé
výčepní pivo
• 2 l
• 1 l = 13,45 Kč
• 0,5 l = 6,73 Kč

9990

-40%
169,-

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí ve všech prodejnách Albert od 18. 9. 2019 do 24. 9. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
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z českého chovu

Babišovi odpůrci
chtějí zveřejnit
kompletní rozhod-
nutí o zastavení
stíhání premiéra.

Organizátoři demonstrací
proti premiérovi Andreji Babi-
šovi a za nezávislost justice žá-
dají, aby státní zastupitelství
zveřejnilo kompletní rozhod-
nutí, kterým bylo zastaveno
Babišovo trestní stíhání v pří-
padu Čapího hnízda. Ve videu
zveřejněném na internetu to
uvedl předseda spolku Milion
chvilek Mikuláš Minář. Spo-
lek dále trvá na požadavku,
aby Babiš skončil v čele vlády,
podle Mináře premiér dává
stále víc důvodů, aby avizova-

ná manifestace na pražské
Letné nebyla 16. listopadu
oslavou, ale další demonstra-
cí. Městské státní zastupitel-
ství v Praze informovalo o za-
stavení stíhání Babiše a dal-

ších v kauze kolem dotace
v pátek. Usnesení se včera sta-
lo pravomocným. V příštích
týdnech se bude dokumen-
tem zabývat nejvyšší státní zá-
stupce Pavel Zeman, který

může rozhodnutí potvrdit
i zrušit. Na přezkoumání má
lhůtu tří měsíců.

Podle šéfa pražských žalob-
ců Martina Erazíma šlo v pří-
padu o složitou právní otázku

ohledně výkladu právního
pojmumalý a střední podnik.
Právě pro ně byla určena pade-
sátimilionová evropská dota-
ce, kterou farma Čapí hnízdo
v létě 2008 získala. ČTK

inzerce

Milion chvilek chce zprávu

Rozptylte pochybnosti

Organizátoři protestů Milion
chvilek pro demokracii žádají
o zveřejnění dokumentu.
Babiš to nekomentuje.

● Babišovi odpůrci zpochybňu-
jí, že by právě analýza
takové věci měla žalobcům
trvat čtyři roky, ale i další
okolnosti případu. „Skuteč-
ně zde neexistuje nejmenší
pochybnost o tom, že pří-
pad mohl být trestný čin?“
ptá se Minář. Žalobci podle
něj obvykle při pochybnos-
tech podají obžalobu a roz-
hodnutí nechají na soudu.
„U kauzy, která se týká
premiéra země, je to ve
veřejném zájmu,“ konstato-
val k rozptýlení pochybností
Minář.

● Babiš při včerejší návštěvě
Ústeckého kraje nechtěl
reagovat na dotaz, zda by
kvůli rozptýlení pochybností
mohl dokument zveřejnit
sám. „Já to komentovat
nebudu,“ řekl novinářům.

Číslo dne

60
Škoda Auto v závodě v Kvasi-
nách zahájila sériovou
výrobu modelu Superb iV
s plug-in hybridním poho-
nem. V prosinci by závod měl
vyrábět 60 těchto aut denně.
Cena vozu Superb iV bude
začínat na 876 900 korunách
a první vozy dorazí k zákazní-
kům začátkem příštího roku.
Šéfové Škodovky odhadují,
že v roce 2030 se prodá 40 mi-
lionů elektromobilů.
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Lidé si ho budou moci prohlédnout zblízka. Nejspíš se dostanou i dovnitř. ČTK

inzerce

Macek ohromí
návštěvníky Dnů
NATO.

Na letišti v Mošnově na Novo-
jičínsku už sedí americký
obří transportní letoun C-5M
Super Galaxy. Přistál tam vče-
ra ráno a bude jedním z vel-
kých lákadel víkendové akce
Dny NATO a Dny Vzdušných

sil Armády ČR, na níž ho ná-
vštěvníci v modernizované
verzi uvidí poprvé.
Letadlo má rozpětí křídel

téměř 70 metrů a vejde se do
něj až 130 tun nákladu, šest
bojových vrtulníků AH-64
Apache či 345 vojáků. Může
je přenést na vzdálenost přes
9000 kilometrů. Letoun je nej-
modernější verzí největšího
amerického letounu pro těž-
kou mezikontinentální letec-
kou přepravu. Do Mošnova

přepravil americké vrtulníky
AH-1Z Viper a UH-1Y Venom,
které budou pro návštěvníky
akce zajímavé i tím, že v čes-
kém letectvu nahradí doslu-
hující vrtulníky Mi-24/35.
Obr do Mošnova letěl jede-
náct hodin. Základnu má
v San Antoniu v Texasu. Do-
mluvit účast letounu na akci
v Česku bylo pro organizáto-
ry náročné a například jeho
letová hodina vyjde na něko-
lik desítek tisíc dolarů. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte AD ASTRA.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
získávají dárkový balíček k filmu
Ad Astra! Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
2 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

SOUTĚŽTE
S NÁMI O DÁRKOVÝ BALÍČEK K FILMU AD ASTRA!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je režisérem filmu?

a) James Gray b) Brad Pitt c) Leonardo DiCaprio

Číslo jedna, kam se obrátit,
když jde o pronájmy

víte kam se vydat objevo-
vat.

Pomoc při hledání toho
ideální bydlení pomáhá on-
line čmuchal Hlídací pes.
Zdarma pohlídá všechny
nové inzeráty a usnadní tak
všem “hledačům” získat
nový domov.

Při nesnázích v džungli
nájemního bydlení příjde
vhod Nájemní rádce. Strán-
ka plná rad a tipů o všem
možném i nemožném, co se
točí okolo pronájmů.
Hýčkaná inzerce

Inzerovat neobsazený pro-
nájem lze na mnoha portá-
lech. Vždy ale záleží, na
jaké tam narazíte zájemce.

V UlovDomov.cz se starají,
aby přehledné bylo neje-
nom vyhledávání mezi na-
bídkami, ale i samotná
správa inzerátů a zpráv.

K usnadnění práce s hle-
dáním zájemců slouží záro-
veň vyplněné profily ucha-
zečů. Informace jako je
jméno, na jakou dobu shá-
nějí bydlení nebo kolik se

Pokud je řeč o nájemním
bydlení, mezi nejnavštěvo-
vanější inzertní portály pa-
tří UlovDomov.cz.

V českých vodách realit je
už od roku 2014 a každý
den se stará přes 17 000 in-
zerentů a zájemců o bydlení
v pronájmu. A pro ně rozši-
řuje a zkvalitňuje všechny
své služby.
Inzeráty z celé ČR

Měsíčně přes 8 000 nemo-
vitostí hledá své budoucí
nájemníky na stránkách
UlovDomov.cz. Volné pro-
nájmy jsou z každého kouta
českých luhů a hájů, od
severu k jihu, od Bukovce
až po Aš. Bydlení lze tak
najít kdekoliv a skoro jaké-
koliv. Ať už toužíte po sou-
kromé 1+kk nebo prostor-
ném mezonetu s terasou,

jich nakonec nastěhuje, u-
lehčí oběma stranám čas
nad zbytečným doptáváním.
Majitelé a realitní makléři si
tak na prohlídku už zvou
jen relevantní budoucí ná-
jemníky.

Doplňková služba, jako je
Prověření rizikovost osob,
se pak stará, aby spoko-
jenost s vybraným adeptem
o pronájem dále pokračo-
vala. Protože trable s obsa-
zováním jsou v porovnání
s neplatiči zanedbatelné.
Už jde o velkou smečku

Na UlovDomov.cz aktuálně
poslední měsíc inzeruje
okolo 600 soukromých pro-
najímatelů a přes 7000
hledačů bydlení se regi-
strovalo. Ve spolupráci je
dlouhodobě téměř 700 rea-
litních kanceláří, které služ-
by pravidelně využívá.

www.ulovdomov.cz

Najít bydlení nebo
obsadit pronájem.
Vše zvládnete na
jednom místě.

Tahákem bude obr se
70metrovými křídly
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Na místě hnědouhelných
dolů na severu Čech vznik-
nou jezera. Stát nyní řeší, zda
je propojí v ucelené vodní
dílo, které bude moci energe-
ticky využít. Vláda už rozhod-
la o vzniku jezer z původních
lomů. V Ústeckém kraji jsou
napuštěna jezeraMost aMila-
da, která doplní vodní plocha
na místě dolu ČSA, kde těžba
skončí v roce 2024. Následně
se zatopí důl Bílina, Tušimice
a Vršany. Lom Bílina má za-
tím platné limity těžby uhlí
do roku 2050. „Diskuse je
o tom, zda budou zaplaveny
pouze tak, že vznikne sestava
několika jezer, nebo vznikne
ucelené vodní dílo, to zname-
ná, že budou propojeny pro-
střednictvím řeky Bílina,
a tím pádem se vytvoří příle-
žitost pro další energetickou
výstavbu, ať už přečerpávají-
cích vodních elektráren,
nebo jiných vodních děl,“

uvedlministr průmyslu Karel
Havlíček. Propojením jezer
by bylomožné podle něj efek-
tivněji bojovat se suchem.
Rozhodnout se musí v příš-
tím roce, protože v dole ČSA
už se dělají sanace. „Jasně vi-

díme na případě Milady, že
ve chvíli, kdy by to byla ne-
průtočná, bezodtoková, bez-
přítoková jezera, museli by-
chom jako stát investovat na
doplnění výparu, nabízí se
tedy průtočnost, což ale bude

finančně náročné,“ řekl mi-
nistr životního prostředí Ri-
chard Brabec. Premiér An-
drej Babiš projekt ocenil.
„Projekt je velice pěkný, urči-
tě by si to obyvatelé Ústecké-
ho kraje zasloužili, protože

dopad těžby na jejich život
a životní prostředí byl velice
negativní. Na druhé straně
jsme v situaci, kdy platíme so-
lární tunel, máme zpoždění
ve výstavbě jaderných blo-
ků,“ řekl. ČTK

inzerce

Krátce

Soudil Březinu,
teď povýšil
Prezident Miloš Zeman
včera na Pražském hra-
dě jmenoval Václava
Čapku novým předse-
dou Vrchního soudu
v Olomouci. Čapka v mi-
nulosti rozhodoval třeba
o zvýšení trestů pro ob-
žalované v kauze odběra-
telů a distributorů nele-
gálního lihu podnikatele
Radka Březiny nebo o od-
volání Petra Kramného,
kterému potvrdil osma-
dvacetiletý trest za vraž-
du jeho manželky a os-
mileté dcery v Egyptě.

Medaile za
pomoc dalším
vojákům
Čeští vojáci včera obdrže-
li medaile a ocenění za
účast v zahraničních mi-
sích v Iráku, Afghánistá-
nu, Egyptě, ve Španěl-
sku, na Golanských výši-
nách a v Kosovu. Vybraní
vojáci dostali také zásluž-
né kříže nebo čestné od-
znaky. Celkem bylo v Ná-
rodním památníku na
pražském Vítkově oceně-
no 109 příslušníků Armá-
dy ČR z 11 jednotek.
Naši vojáci mají na mi-
sích na rozličných mís-
tech různé úkoly. Svým
zahraničním kolegům
pomáhají v oblastech,
v nichž Češi patří ke svě-
tové špičce – chemické,
biologické, radiační
a nukleární ochrany. ČTK

Nová jezera. Pomohou se suchem?
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Plasty. Nekvalitní
uhlí. V některých
domácích kotlech
se spalují neuvěři-
telná svinstva.

Na kontroly vyrážejí úředníci
v případě, že přijde udání od
občanů, že soused pálí něco
škodlivého v domácím kotli,
že z komína vychází kouř
mnoha barev. Nebývá to ale
moc často. Češi „spalovače
mrtvol“, jak se jim někdy
říká, moc nenahlašují. Úřady
evidují ročně spíše desítky
než stovky hlášení. „Se stíž-
nostmi na pálení odpadů v do-
mácích kotlích se moc často
nesetkáváme, odhadem jich
je kolem dvaceti ročně,“ řek-
la deníku Metro Romana Ma-
cová, mluvčí Magistrátu měs-
ta Ústí nad Labem. Ještě
méně starostí mají v tomto

směru v Chomutově. „Odbor
životního prostředí řeší mini-
málně dva až tři případy roč-
ně,“ říká Zuzana Šťastná,
mluvčí chomutovské radni-
ce. V Děčíně přijal magistrát
za poslední tři roky jen dvaa-
dvacet podnětů.
Důvodem nepříliš častých

udání je i to, že dokumentace
nebo kontrola jsou časově ná-
ročné. Největším problémem
je totiž nedostatek úředníků,
kteří takové případy šetří. „Je
to v pravomoci obcí s rozšíře-
nou pravomocí, těch je v Čes-
ku něco přes dvě stě,“ řekl de-
níku Metro Pavel Gadas, ve-
doucí oddělení spalovacích
zdrojů a paliv z resortu život-
ního prostředí. Kvůli malé-
mu počtu lidí doporučuje,
aby stěžovatel případný pro-
blém zdokumentoval, což
může vyřízení usnadnit.
„V případě soukromé oso-

by nemůžeme vyrazit na na-
mátkovou kontrolu,“ říká Lu-
děk Snítil, mluvčí děčínské

radnice. Úřad musí dostat
oznámení. Stačí, když ho kdo-
koli na znečišťovatele upozor-
ní, i bez fotografií či videa.
Radnice pak hříšníka vyzve,
aby věc napravil. Pokud k ná-
pravě nedojde a stěžovatel ho
udá podruhé, mohou úřední-
ci už vyrazit na kontrolu. „Je

samozřejmě dobré, když
oznámení od občana obsahu-
je nějakou dokumentaci zne-
čištění,“ podotýká Snítil.
„Kontrolor může těžko stát
čtyřiadvacet hodin před do-
mem a čekat, až se z komína
povalí dým,“ dodává mluvčí
magistrátu města Děčína.

Prověřování se netýká je-
nom spalování odpadků. Kon-
troloři prověřují také dotace,
které stát vyplácí žadatelům
na nákup ekologického vytá-
pění. Do krajů míří miliardy
korun státních dotací na vý-
měnu zastaralých kotlů a ani
tady to není vždy v pořádku.
„Při jedné z kontrol přímo

namístě jsme zjistili, že žada-
tel porušil podmínky smlou-
vy a dotacemu nebyla propla-
cena,“ říká Nikola Birkleno-
vá, mluvčí Moravskoslezské-
ho kraje. Úřad letos namátko-
vě zkontroloval 475 kotlů
před proplacením dotace, dal-
ších sto po proplacení. Nejčas-
tějšími nedostatky jsou chy-
bějící originální dokumenty,
jejichž kopie žadatelé přiklá-
dali k žádostem. Například
v Plzni už ale radnice zazna-
menala několik závažnějších
podvodů. „Některé případy
šetří Policie ČR,“ uvedlamluv-
čí plzeňskéhomagistrátu Eva
Mertlová. PAVEL HRABICA

Jak na spalovače

Co musíte udělat, aby soused
přestal čadit?

● Obdrží-li úřad udání (stačí
oznámení bez fotky či videa)
na znečišťovatele, pošle
nejdřív výzvu k nápravě.

● Pokud k ní nedojde a znečiš-
ťovatele udají podruhé
(lepší je připojit nějaký
důkaz), mohou úředníci už
kontrolovat přímo na místě.
Třeba vyfotit kotel, vzít
vzorky spalin a podobně.

Pálíte odpadky?

2022
Od 1. září 2022 je možné
udělovat vysokou pokutu za
to, že domácí kotel nesplňuje
parametry alespoň třetí emis-
ní třídy. Sankci lze uplatnit
i v případě, kdy majitel kotle
spaluje odpadky a jiná nekva-
litní paliva. Úřady mohou ulo-
žit pokutu až 50 tisíc korun.
Finanční postih hrozí i těm,
kteří plasty či pneumatiky
a další pálí na otevřeném pro-
stranství – až 500 tisíc korun.

Na jsouPoděbrady

3dny / 2 noci
Termín: 15. – 17. 11. 2019
Stravování:polopenze
Program:
1x uhličitá koupel
1x klasická částečnámasáž
1x solná jeskyně
1x poukázka do kavárny
1x vstupenka na koncert

Květovanky

Pobyt
s Květovankou

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

od
2 490 Kč

Přijeďte na víkendový pobyt do Poděbrad a užijte si
koncert známé pražské kapely i lázeňské procedury.

Úřady mají málo „detektivů“,
nejlepší je čmoudila natočit

Vyplatí se mít všechna odběrná místa u nás, plyn i elektřinu,
kdekoliv v ČR. Vedle levnějších cen získáte finanční bonus za
každé další odběrné místo. Navíc zdarma pojištění při havárii
v domácnosti a příspěvek na servis a opravu spotřebičů.

Jděte na ppas.cz/novasmlouva,
volejte 800 134 134 nebo
navštivte obchodní kanceláře.

800 134 134
www.ppas.cz

VŽDY NĚCO NAVÍC

ZÍSKEJTE BONUS ZA DALŠÍ
ODBĚRNÉ MÍSTO. KLIDNĚ
I TAM, KDE LIŠKY DÁVAJÍ
DOBROU NOC.

inzerce
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Televizní seriál na motivy ro-
mánu Pán prstenů britského
spisovatele J. R. R. Tolkiena se
bude natáčet na Novém
Zélandu, kde vznikla i stejno-
jmenná úspěšná filmová trilo-
gie režiséra Petera Jacksona.
Světová televizní práva na
Tolkienův fantasy příběh ze
Středozeměkoupila před dvě-
ma lety americká společnost
Amazon. Očekává se, že pů-
jde o nejdražší televizní po-
řad všech dob, jehož cena do-
sáhne nejméněmiliardy dola-
rů (23,4 miliardy korun). Děj
nového seriálu by měl před-
cházet událostem z prvního
dílu trilogie Pán prstenů,
tedy Společenstva Prstenu.
Divize Amazon Studios

uvedla, že přípravné práce
před natáčenímuž byly zahá-
jeny a že samo natáčení za-
čne v nadcházejícíchměsí-
cích. „Když jsme hledali
místo, kde bychom
mohli oživit prapů-
vodní krásu druhé-
ho věku Středoze-
mě, věděli jsme,
že musíme najít
něco velkolepé-
ho, nedotčená
pobřeží, lesy
a hory,“

uvedl
Amazon.
ČTK

Nejvyšší duchovní
stále podporují
politiku prezidenta
Vladimira Putina.

Desítky duchovních ruské
pravoslavné církve podepsa-
ly petici, která žádá propuště-
ní uvězněných účastníků ne-
dávných demonstrací vMosk-
vě. Včera o tom informovala
agentura AP, podle níž se jed-
ná o bezprecedentní případ
podpory opozice ze strany cír-
kevních představitelů. Vede-
ní ruské církve nicméně
výzvu odsoudilo jako politic-
kou deklaraci. Nesouhlas
s rozhodováním soudů dala
najevo také ruská nezávislá
média.
V létě se protestů proti vy-

řazení části opozice z účasti
v komunálních volbách v rus-
ké metropoli účastnily tisíce
lidí, úřady reagovaly rozsáh-
lým zatýkáním.
Duchovní označili za ne-

spravedlivé nyní udělované
několikaleté tresty vězení
pro demonstranty i náhodné
přihlížející a vyzvali ke zruše-
ní rozsudků.
„Soudní líčení nesmí mít

represivní povahu, soudy ne-
mohou být využívány jako
prostředek k potlačování
nesouhlasu, síla nesmí být
použita s neodůvodně-
nou tvrdostí,“ uvádí se
v petici.
Například k tres-

tům vězení v rozme-
zí dva až tři a půl
roku byli začát-
kem září odsou-
zeni čtyři účast-
níci nepovole-
né demon-
s t r a c e
z 27. čer-
v e n c e .
P o d l e
soudů
se

provinili použitím síly proti
policistům.
Svůj podpis pod petici, kte-

rá byla zveřejněna v úterý ve-
čer, dosud připojilo 52 du-
chovních. Část z nich působí
coby představitelé ruské pra-
voslavné církve v zahraničí.
K petici je možné se připojit
na sociálních sítích.
Vedení církve, jež je pova-

žována za oporu prezidenta
Vladimira Putina, výzvu ne-
podpořilo. Zástupce šéfa cír-
kevního oddělení pro vzta-
hy s veřejností a médii
Vachtang Kipišidze
označil petici za de fac-
to politickou deklara-
ci a dodal, že boj
s vládou nikdy ne-
byl ani nebude
posláním pra-
voslavné círk-
ve. Šéfredak-
toři nezávis-
lých médií
r á d i a
E c h o
Mo s k -
vy, de-
níku

Novaja Gazeta a televize
Dožď vyzvali generálního pro-

kurátora Jurije Čajku, aby
prověřil rozhodování soudce
Alexeje Krivoručka, který se
v soudnímprocesu údajně vů-
bec nezabýval důkazy ve pro-
spěch odsouzených účastní-
ků demonstrací.
V pondělí byl za údajné zra-

nění policisty při demonstra-
ci ze 3. srpna odsouzen ke
třem letům a šesti měsícům
nepříliš známý herec Pavel
Ustinov, který se na demon-
straci podle svých slov ocitl
náhodou.

Široce sdílené video na
YouTube ze zatýkání uka-
zuje, že Pavel Ustinov
v době zatčení stál klid-
ně s telefonem v ruce
a odpor strážcům
pořádku vůbec ne-
kladl. Pod on-line
petici na jeho
propuštění se
podepsalo za
den přes
100 tisíc
lidí.

ČTK

Zloduch Glum AP

Britský premiér Boris John-
son se včera během návštěvy
jedné z nemocnic ve východ-
ním Londýně dostal do vyhro-
cené slovní konfrontace s roz-
zlobeným rodičem dítěte,
které se tam léčí. Muž minis-
terského předsedu obvinil,

že zařízení navštívil, jen aby
pózoval pro média.
Johnson argumentoval

tím, že na místě žádný tisk
není, zatímco rodič gestikulo-
val směrem ke kamerám, kte-
ré incident natáčely, a řekl:
„Co tím myslíte, že tu nejsou

žádní novináři? A kdo jsou
tedy tihle lidé?“
Premiérmu sdělil, že do ne-

mocnice přišel, aby zjistil sku-
tečný stav věcí. Na to muž,
který je podle BBC labouristic-
kým aktivistou, reagoval, že
na to už je asi pozdě a že brit-

ské státní zdravotnictví je ni-
čeno. „Na tomto oddělení
není dost lidí, není tu dost lé-
kařů, není tu dost sester,
není to tu dobře zorganizova-
né,“ dodal.
Podle mluvčího předsedy

vlády je pochopitelné, že

muž, který se s jeho šéfemhá-
dal, byl velmi vynervovaný.
Premiér se podle něj při tako-
vých návštěvách nechce scho-
vávat před realitou a rád ho-
voří s lidmi, abymohl lépe po-
chopit situaci a zjistil, v čem
může pomoci. ČTK

Pán prstenů.
Opět na Novém
Zélandu

Církev. Hájí uvězněné

Johnson. V nemocnici sklidil kritiku
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Smrt právníka
V Amsterodamu včera
ráno zastřelili advokáta
Derka Wiersuma, který
byl právním zástupcem
korunního svědka Nabila
Bakkaliho v případu pěti
vražd a jednoho pokusu
o vraždu. Ty se v Nizozem-
sku staly v letech 2015 až
2017. Bakkali poskytl poli-
cii svědectví proti dalším
obviněným výměnou za
nižší trest.

Podvod s dávkami
Sedmapadesátiletý muž
v Berlíně čelí podezření,
že po více než dva roky
schovával ve sklepě svého
domu mrtvou matku, aby
pobíral její důchod. Pode-
zřelý uvedl, že pouze pl-
nil matčinu poslední vůli.
Jeho sousedé celou dobu
nic netušili, neboť jim
řekl, že pětaosmdesátiletá
matka tráví stáří ve Špa-
nělsku. ČTK

Fake news, nebo
hloupost? Každo-
pádně za slušnou
kupu peněz.

Polsko si najalo americkou re-
klamní agenturu, která jeho
krásy propagovala prostřed-
nictvím fotografií z Prahy
nebo ze slovenských hor. Pol-
ská národní nadace, do níž pe-
níze vložily největší státní fir-
my, agentuře White House
Writers Group (WHWG) za-
platila podle polského portá-
lu onet.pl 5,5 milionu dolarů
(128,7 milionu korun). Pří-
spěvky o Polsku, které firma
zveřejňuje na sociálních sí-
tích, navíc prakticky nikdo
nesleduje.

„Velikonoční západ slunce
v Polsku“, stálo u snímku
z loňského jara s pohledem
na Vltavu a pražské mosty na
instagramovém profilu hear-
tofpoland, o který se z pověře-
ní Polské národní nadace sta-
rá americká agentura. Když
veřejnost informovala o úspě-
ších polského skokana na ly-
žích Kamila Stocha, doprovo-
dila to fotografií akrobatické-
ho lyžaře. Na túru do pol-
ských hor lákal snímek, kte-
rý podle polských médií po-
chází ze slovenské části Zá-
padních Tater.
Polská národní nadace

vznikla v roce 2016, tedy už
v době, kdy byla u moci sou-
časná vláda národně-konzer-
vativního Práva a spravedl-
nosti. Agentura měla zlepšit
renomé Polska v zahraničí,

ale neoficiálně je podle
onet.pl jejím cílem přesvěd-
čovat o kvalitách reforem za-
váděných vládní stranou, kte-
ré bývají v zahraničí považo-
vány za kontroverzní.
Agentura WHWG ve výroč-

ní zprávě pro americké úřady
uvádí, že v rámci smlouvy se
stará o propagaci Polska na in-
ternetu. Podle onet.pl ale její
příspěvky na Twitteru sledu-
je okolo šesti tisíc uživatelů,
na videa na YouTube se té-
měř nikdo nedívá a profil
heartofpoland na Instagra-
mu sleduje asi 50 uživatelů.
Na domácí scéně Polská ná-

rodní nadace vzbudila před
dvěma lety kontroverze kam-
paní nazvanou Spravedlivé
soudy, která hájila reformy
justice prosazované Právem
a spravedlností. ČTK

ONDŘEJ
SOKOL

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Při představení mívám nutkání
vyběhnout a fackovat herce“

UŽ ZÍTRA

Opět na
Zélandu
Televizní seriál na motivy
románu Pán prstenů spiso-
vatele J. R. R. Tolkiena se
bude natáčet na Novém
Zélandu, kde vznikla i stej-
nojmenná úspěšná filmo-
vá trilogie režiséra Petera
Jacksona. Světová televizní
práva koupila před dvěma
lety americká společnost
Amazon. Očekává se, že
půjde o nejdražší televizní
pořad všech dob. AP

Krátce

Takové chyby
nedělá ani školák

inzerce
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Podzim na scé-
nách v hlavním
městě obohatí
speciální akce.

Od úterý běží festival divadel-
ní, hudební, taneční, výtvar-
né a jiné alternativy s ná-
zvem ... příští vlna/next wave.
Koná se do 28. září v diva-
dlech, hospodách i v prosto-
rách Invalidovny. Motto letoš-
ního setkání zní Odsouzen
ke svobodě. Během festivalu
pořadatelé diváky zavedou
do Izraele, Palestiny či Sýrie.
Akce připomeneme třeba čí-
hošťský zázrak a to, co potom
následovalo v nesvobodném
Československu počátkem
50. let minulého století, v in-
scenaci Zpráva o zázraku.
Více na nextwave.cz.

Nová scéna Národního diva-
dla nabídne od 30. září až do
6. října Pražské křižovatky.
Letošní ročník festivalu po-
dle pořadatelů tematicky sví-
rá motiv hlasu, naslouchání,
slyšení. „Hlas zábavy v politic-
ky komplikované době v in-
scenaci Jiřího Havelky, ve
Fantasii Anny Karasińske pro-
mlouvá herec a jeho postava.
Building Conversation nechá-
vá mluvit publikum a zkou-
má, co se stane, když hlas ab-
sentuje. Christiane Jatahy při-
vádí na scénu hlasy dvou od-
lišných společenských vrs-
tev. Kate McIntosh se zabývá
nasloucháním, zatímco u Flo-
ry Détraz je hlas výrazem po-
slušného a vzpurného těla.
Projekt Rimy Najdi pracuje
s nejčistší podobnou naslou-
chání,“ říká dramaturgyně
festivalu Sodja Lotker. Více
na prazskekrizovatky.cz.

Známý mim, režisér a cho-
reograf RadimVizváry předve-
de své inscenace a dá prostor
také svým hostům od 17. do
19. října v rámci letošního fes-
tivalu Mime Mission ve Švan-
dově divadle. Diváci se mo-
hou těšit na představení VIP,

Sólo a Pejprbój, ale i na dílo
nejlepší z nejhorších z nejlep-
ších od australského komické-
ho dua Umbilical Brothers.

„Hrajeme si a tvoříme (diva-
dlo)“ je podtitulem kulturní
přehlídky Autorský podzim,
kterou uspořádá Talent dra-

ma studio 19. října ve Vršovic-
kém divadle Mana. Vedle pěti
představení autorského diva-
dla skupin starších dětí, mlá-
deže a dospělých nabídne di-
vákům možnost vyzkoušet si
v semináři, jaké to je stát na
jevišti divadla, pracovat
s vlastním textem a jeho diva-
delní interpretací.

Podzimní menu zakončí
akce Palm Off Fest, která se
odehraje od 22. října do 4. lis-
topadu v Divadle pod Palmov-
kou. Zájemci se mohou těšit
na domovské inscenace, jako
jsou Mein Kampf, Bezruký
Frantík nebo Faust. K vidění
budou ale také hry ze Slovin-
ska či Maďarska. Program fes-
tivalu dále obohatí třeba kon-
cert kapely Květy, diskuse,
scénické čtení i konference
na téma Divadlo a svoboda.
Více informací najdou diváci
na palmofffest.cz. PUR

Podzim je v plném proudu
a ediční plány překypují skvě-
lými knižními novinkami.
Některé tipy vybral deníkMe-
tro společně s internetovým
knihkupectvímMartinus.cz.

Dívka, která musí zemřít –
David Lagercrantz
V září vyšel poslední díl sé-

rie Milénium. Kniha, pod níž
je podepsán David Lager-
crantz, jenž na tvorbu Stiega
Larssona navazuje od roku
2015, nese název Dívka, kte-
rá musí zemřít a slibuje pří-
běh, z něhož doslova mrazí.

Smrtící bílá – Robert
Galbraith
Začátkemzáří vyšel již čtvr-

tý díl detektivní série romá-
nů s Cormoranem Strikem,
kterou pod pseudonymem
Robert Galbraith píše J. K.
Rowlingová. I pod pseudony-
mem se jí daří držet vysokou
literární úroveň a v románu
Smrtící bílá rozvíjí nejpropra-
covanější zápletku série.

Nůž – Jo Nesbo
Norský spisovatel vydá v říj-

nu už dvanáctou knihu
s Harrym Holem, který ještě

neřekl poslední slovo, ačkoli
jeho vyhlídky na začátku díla
s názvem Nůž nejsou zrovna
růžové.

21 lekcí pro 21. století –
Yuval Noah Harari
Po velmi úspěšných dílech

Sapiens a Homo Deus, ve kte-
rých přinesl zprávu o minu-
losti a budoucnosti lidstva, se
Yuval Noah Harari obrací
k přítomnosti a v knize
21 lekcí pro 21. století nám
nabízí pomocnou ruku, aby-
chom se vyznali v dnešním
často popleteném světě. MET

Knihy. Nejočekávanější tituly?
Lagercrantz nebo další Nesbo

Inscenace Fausta z Divadla pod Palmovkou PETR NEUBERT

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

O5 a Děkan
Skupina O5 a Radeček, kte-
rá vydala po sedmi letech
nové album Dobrý zprávy,
vyráží na podzimní klubo-
vé turné. Tím chce podtrh-
nout úspěšné období po
vydání desky s hity Sex ve
sprše nebo LOVEní. Na tur-
né kapelu doprovodí Ja-
kub Děkan. „S Kubou se
potkáváme často na festi-
valech a vždy nás baví jeho
zpěv, show i energie, s ja-
kou své písničky hrne do
lidí. Společnou šňůru jsme
plánovali už dlouho,“ uve-
dl zpěvák Tomáš Polák (na
snímku). Turné začne 9. říj-
na v Lucerna Music Baru.
Vstupenky už jsou k mání
na TicketLive.cz. MAFRA

inzerce

Divadelní festivaly. Vlna, Mime
mission či Pražské křižovatky
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Jako devítihodino-
vá audiokniha
vychází literární
předloha filmu
Nabarvené ptáče.

Román Jerzyho Kosińského
od svého vydání v roce 1965
způsoboval četné kontrover-
ze, přesto semu dostalomno-
ha význačných literárních
cen.
AudioknihaNabarvené ptá-

če v podání Jiřího Köhlera
a Jana Kačera je k dispozici
jakoMP3 ke stažení prostřed-
nictvím digitálních distri-
bucí i jako CD ve formátu
MP3. Nahrávka má přesně
osm hodin 50minut a dopro-
vází ji původní hudba.
Výrazný melodický motiv

kombinuje klasické akustic-

ké nástroje s hutnou plo-
chou syntezátorových rejstří-
ků, zvuků a ruchů, reflektují-
cích náladu vyprávění.
Podle románu natočil svůj

třetí celovečerní film český
režisér Václav Marhoul

a s úspěchem ho uvedl počát-
kem září ve světové premié-
ře na festivalu v Benátkách.
Čeští filmoví akademici té-
měř tříhodinový černobílý
snímek poslali do boje
o prestižního Oscara. ČTK

Picassův souputník
Dnes se v Arthousu Hejtmánek v Bubenči otevírá výstava
českého malíře Jaroslava Verise (1900–1983). Mimořád-
ně všestranný umělec, jehož plátno Vzpomínka připojuje-
me, byl přítelem Pabla Picassa, Marka Chagalla, Františ-
ka Kupky a Paula Kleea. Událost potrvá do 13. října,
otevřeno bude denně od 10 do 18 hodin. MET

Umělecká díla studentů umě-
leckých škol AVU, AMU
a VŠUP, která vyjadřují jejich
pohled na 30 let svobody,
jsou od včerejška vystavena
v centru metropole ve světel-
ných boxech citylightech.
Umělecký počin je navíc pod-
tržen rozšířenou realitou. Ta
dokáže jednotlivá díla rozhý-
bat přímo v mobilních telefo-
nech pozorovatelů poté, co si

stáhnou aplikaci Festival svo-
body.

Vystavená díla vzešla ze
soutěže pořádané školami
spolu se spolkemDíky, žemů-
žem. „Výstava vedle samotné
prezentace vybraných děl ote-
vírá otázku umění ve veřej-
ném prostoru, jenž je nyní
v drtivé většině poskytován
komerčním sdělením,“ vy-
světlil výběr netradičního

prostoru pro představení děl
Oskar Rejchrt, člen spolku
Díky, žemůžem, který připra-
vuje letos šestý ročník oslav
17. listopadu na Národní tří-
dě s názvem Korzo Národní.
Do soutěže s názvem 30 let

svobody v umění se přihlásily
čtyři desítky studentů. Ná-
vrhy zahrnovaly grafiky i foto-
grafie, abstrakce i díla velmi
konkrétní. Některé podtrhují

důvody k oslavám, jiné hod-
notí 30 let od pádu komunis-
tického režimu spíše kriticky.
„Jsem rád, že žijeme

v době, kdy se můžeme svo-
bodně vyjadřovat, a vím, jak
důležité je na to neustále upo-
zorňovat. Vyhlášená student-
ská soutěž je prostředkem,
jak si výročí a odkaz revoluč-
ního roku 1989 důstojně při-
pomenout formou umělec-

kých konceptů,“ uvedl k vy-
hlášení soutěže rektor AVU
Tomáš Vaněk.
Vítězná studentská díla

Dana Vojtíška, Sofie Makano-
vé, Lucie Michnové, Kateřiny
Kuchtové, Dana Kinského, Ja-
kuba Ra, Jana Kvíza, Martina
Kyjovského a JanaHladíka bu-
dou vystavena v ulici Na Pří-
kopě a na Letišti Václava Hav-
la do 15. října. ČTK

inzerce

Snímek Nabarvené ptáče měl premiéru před týdnem. MAFRA

Marhoulovo Ptáče
zapípá pomocí MP3

Odlesk sametové revoluce. Očima mladých umělců
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„Už mě štval,
tak jsem ho

pustila k vodě.“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Počasí

Doplňte do obrazce všechna slova.

3 – DÁL, ISA, RAK, TÉR, UCHO, VIS
4 – ČAJE, ETUE, IZÁK, JÁMA, RÝŽE, ŠTÍR, TKÁŇ
5 – BULÍK, CHIARA, KŇOUR, RADAR, RANČE,

SIRKA, ŠKROB, VRTOCH

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VII
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Vyprávěj
20.55 Dobrodružství

kriminalistiky
21.45 Máte slovo sM. Jílkovou
22.45 Taggart
00.00 Kriminalista
00.55 AZ-kvíz
01.30 Toulavá kamera
01.55 Rajské zahrady II
02.15 Dobré ráno
04.45 13.komnataBenaCristovaa

17.45 Na cestě po Severním
Irsku

18.15 Aleje jako součást naší
krajiny

18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.25 Příběhy zvědavých

přírodovědců (2/10)
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Modrá krev II (3/8)
21.00 Kiwiland (3/5)
21.30 Pivní putování (3/12)
22.00 Grantchester IV (3/6)
22.50 Letecké katastrofy: Únos

nad Indickým oceánem
23.40 Queer: Hrdí na duhu
00.10 Touha po svobodě

16.00 Námořní vyšetřovací
služba XV (11)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3734)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (914)
21.40 Život ve hvězdách
22.15 S ledovým klidem

Akční film (USA, 2012)
00.00 Odložené případy II (11)
00.55 Odložené případy II (12)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba XV (11)
02.30 Krok za krokem III
03.15 Co na to Češi

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (88)

Želva puk. Komediální seriál
(ČR, 2018)

21.35 Prima Partička
22.45 Ano, šéfe!
23.55 Hawaii 5-0 IX (14)

Bílá síla. Krimiseriál (USA, 2018)
00.50 Komisař Rex VI (1)

Vraždy za úplňku. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

01.50 Komisař Rex VI (2)
02.55 Poslední polda (10)
03.50 Prostřeno!

15.00 Óčko news
15.05 Óčko Chart
17.10 Óčko news
17.15 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Óčko news

Hudba, film, zábava – nikdo
a nic nám neuteče

20.35 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 3,1 °C (1959) 29,8 °C (1947)

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

11/15 °C 13/17 °C 16/20 °C 18/22 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Standa Doležal
Skvělý výkon, snad

ho předvede
i v dalších zápasech.

Řešení sudoku

ŠÍLENÁ MATKA
Víte, jak vypadá šílená matka? Asi jako já. Třeba když honím
svoje svéhlavé mladší dítě mezi regály. Poté, co jsem oběma dě-
tem vysvětlila, že nepotřebujeme padesát různých drogistic-
kých produktů a ať je vrátí do regálů. Poté, co jsem jim oběma
odpověděla na sto dvacet otázek, které mi kladly jedna přes
druhou. Poté, co jsem od rána vypravila do školky a na hlídání
obě děti, absolvovala dvě pracovní porady, posbírala děti ve
školce a u babičky, přesunula se s nimi na kroužek a cestou
vedla s oběma dcerami paralelní konverzace. A těsně předtím,
než jsem při tom posledním skoku, kdy jsem po zdrhajícím ba-
toleti hmátla, uklouzla a natáhla se tam jak dlouhá, tak široká
za působivého zvukového efektu padajících nákupních koší-
ků. Celá drogerie ztichla, všichni se podívali mým směrem. Já

jsem sice vzteky neviděla,
ale s vypětím všech sil
jsem dělala jakoby nic.
Před očima jsemměla
rudo, a tak jsem popamě-
ti došla zpátky k poklad-
ně, mladší dceru jsem při-
tom nonšalantně vedla za
flígr.

A víte, proč mymatky někdy šílíme? Není to jen tím, že absol-
vovat tohle každý den je skutečně záhul. Já jsem instinktivně
honila dítě hlavně proto, že jsem ho nedávno v parku na čtvrt
hodiny ztratila. Oddrandilo na motorce za zatáčku, a než jsem
pomohla tomu staršímu zvednout se na bruslích ze země, bylo
pryč. Jen uprostřed cesty zůstalo opuštěné odrážedlo. Horších
patnáct minut v životě jsem nezažila. Dítě se nakonec v pořád-
ku našlo na přilehlém hřišti, ale ještě teď je mi úzko, když si
na to vzpomenu. Možná proto tak šílím, když mi utíká v ob-
chodě. A protože nikdy nevím, čím si jiný rodič prošel, co už
ten den s dětmi zažil, snažím se podobné scény nehodnotit.
Každý rodič má nárok na to, být občas šílený.

Michal Trávníček
Byl jsem

namístě a jsem na
kluky hrdý.

Pavel Svoboda
Ukázala,

že v Lize mistrů je
zaslouženě.

Co říkáte na výkon Slavie v Lize mistrů?

Anketa

Krásné graffiti
Bylo by fajn, kdyby se
v centru Prahy nacházelo
více kvalitního street
artu. A mrzí mě, že po
čase povedené věci zmizí,
i když právě to je osudem
uličního umění. U metra
Vltavská se hned radostně-
ji čekalo na tramvaj, když
tam bylo na stěně hezké
umělecké graffiti (bohu-
žel zmizelo asi kvůli insta-
laci sochy Vltavy, která je
ale také velmi půvabná).
Před mnoha lety zmizelo
i černobílé graffiti na stě-
ně u metra Malostranská,
možná ho ještě někdo pa-
matuje: tvář staré ženy
(podle Albrechta Dürera)
a zápasník sumo, pak při-
byla ještě hlava pštrosa...
Nyní se zdá, že dostane no-
vou šanci i zeď Johna Len-
nona na Kampě. Jen aby
její nová výzdoba dlouho
vydržela, protože se bohu-
žel mezi námi najdou i zá-
vistivci mdlého ducha,
které pohled na každé zda-
řilé umění irituje natolik,
že ho musí zničit svými
stupidními tagy.

ZDENA SEVEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Ve dvaadvaceti letech se Kateřina Vacková dozvěděla, že má
rakovinu vaječníků. Zabojovala a založila neziskovku, která se
věnuje prevenci hrozné nemoci. Sympatická Kateřina je tváří
magazínuMetro, který právě vyšel. Elektronickou verzi
naleznete na webumagazin.metro.cz.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

KAŠE

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

S vypětím
všech sil
jsem dělala
jakoby nic.
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Z boku vypadá trochu jako zmenšený Mercedes G. Sluší mu to i na muldě.

Drží krok s dobou. Ve výbavě je nově systém nouzového brzdění, hlídání jízdního pruhu, čtení značek nebo automatika přepínání světel. SUZUKI

Stará technika
v novém hávu. Jak
se jezdí s nejlevněj-
ším offroadem?

Před námi se zvedá bahnitá
cesta jako do nebe. Končí
kdesi vysoko mezi stromy.
To, že nemůžeme překážku
zdolat, je pouze pocit. Sedí-
me ve čtvrté generaci malého

offroadu Suzuki Jimny. Ko-
pec na motokrosové dráze ve
staré Peklovské rokli u Kostel-
ce nad Černými lesy jsme na-
konec s uzamčeným diferen-
ciálem v režimu pro jízdu drs-
ným terénem zvládli i díky
dobrým pneumatikám levou
zadní. Stejně jako nebezpeč-
ně vypadající jámy.
Velmi nás potěšilo, že tech-

nika Jimnyho si zachovala stá-
le onen terénní charakter,
díky němuž se model stal le-

gendou. A to nejen mezi mi-
lovníky jízdy mimo silnici,
ale například mezi lesáky
a myslivci. Ano, tohle auto je
s nadsázkou důvod, proč si
znovu zaplatit členské pří-
spěvky ve své myslivecké or-
ganizaci.
Auto však mezigeneračně

přijelo s mnoha vylepšeními,
aby drželo krok s dobou – za
příplatek dostanete automa-
tickou klimatizaci, navigaci,
LED světlomety, vyhřívaná zr-

cátka či volant obšitý kůží.
Skvělé je, že na zadních dve-
řích otevíratelných do boku
zůstává plnohodnotná rezer-
va. Důležitější je fakt, že
v autě zůstal i osvědčený žeb-
řinový rám, tuhé tříprvkové
nápravy s vinutými pružina-
mi a centrální rozvodovka
s pohonemvšech kol. O využi-
tí redukční převodovky jsme
se už zmínili – výborné je, že
se ovládá mechanicky. Jinak
je model o 50 mm kratší (cel-

kem 3645mm), o 45mm širší
amá světlou výšku o centime-
tr vyšší, nově 210 mm. Auto
působí jako veselá krabička
s kulatými světly. Litá kola
mají průměr 15 palců. Kufr
má jen 85 litrů, se sklopený-
mi sedačkami 377. Původní
třináctistovku střídá čtyřvá-
lec o objemu 1,5 litru, který
má 102 koní. Na výběr je ver-
ze s manuálem a automatem,
ceny začínají na 423 tisí-
cích. PETR HOLEČEK

Sebevědomí českým řidič-
kám v autě většinou nechybí.
S teorií na tom nejsou zle, ale
část z nich se nechová v praxi
správně.
Návyky něžného pohlaví

zkoumal internetový maga-
zín Žena v autě. Ankety se zú-
častnilo 904 respondentek,
celý průzkum čtěte po zadání
adresy www.zenavaute.cz.

Čtvrtina řidiček (26 %) při-
znala, že se za volantemnevě-
nuje plně řízení. Loni to bylo
dokonce 45 % dotazovaných.
K nejčastějším důvodům prý
patří telefonování bez
handsfree, sledování interne-
tu v mobilu nebo SMS za
jízdy (36,4 %), kontrola dětí
za jízdy, zajišťování jejich ob-
čerstvení (33,8 %) a kouření ci-

garety za jízdy (23,4 %). Telefo-
nování a SMS za jízdy jsou při-
tom stejně nebezpečné jako
0,8 promile alkoholu v krvi.
Pravděpodobnost nehody se
při zajišťování občerstvení
dětí umístěných v autosedač-
ce a s tím souvisejícím pohle-
dem vzad zvyšuje oproti
100% koncentrované řidičce
více než šestinásobně. „Sledo-

vání mobilu nebo zapalování
cigarety znamená ztrátu po-
zornosti na jednu vteřinu.
Tento krátký čas odpovídá
při rychlosti 50 km/h 14 met-
rům. To je pro představu dél-
ka tří přechodů pro chodce.
Taková chvíle nepozornosti
může mít fatální následky,“
říká šéfredaktorka magazínu
Sabina Kvášová.

Jako nejvíce znepokojující
se v anketě ukázaly odpovědi
týkající se bezpečnosti převá-
žených dětí. Více než pětina
žen (28 %) se totiž přiznala
k tomu, že dítě do autosedač-
ky při jízdě na kratší vzdále-
nosti (do 2 km) vůbec nepou-
tá nebo toto připoutání nedo-
statečně kontroluje, a je si
toho vědoma. MET

Namotokrosové dráze jsme vyzkoušeli i křížení náprav. 2x ONDŘEJ KROUTIL

Proč se stát myslivcem

Devět set žen v autě. Jaké mají zlozvyky





Moderní a poutavé, takové jsou dveře bez zasklívacích lišt
Hledáte dveře, které v interiéru upoutají pozornost a jsou
přitom cenově dostupné? Právě takové jsou rámové dveře!
Poznáte je snadno, nenajdete na nich zasklívací lišty.

Kontakt na pobočky ve vašem regionu:
Praha 6, Karlovarská 28,
m: 727 840 531, praha6@sepos.cz
Praha 3, Na Jarově 4,
m: 725 816 797, praha@sepos.cz
Praha 5, Spodní 153,
m: 725 393 356, praha16@sepos.czRámové dveře model ALFA 2 v dekoru dub modern, obložková zárubeň

v dekoru bílá, FOTO: SEPOS, spol. s r.o.

Rámové dveře se od jiných typů dveřních křídel liší tím, že jejich kon-
strukci tvoří nosný rám, do kterého se vsazují plné nebo prosklené
výplně. Díky této unikátní konstrukci mají rámové dveře poutavý
moderní design bez zasklívacích lišt. Otvory pro sklo nebo kazety
není potřeba vyřezávat a lemovat zasklívacími rámečky, vznikají se-
stavením jednotlivých konstrukčních prvků.

Každý plný díl je zvlášť obalen fólií v dekoru dřeva, což umožňuje
spoje povrchů skrýt. Bez spojů jsou i svislé vnější hrany dveří. „U rá-
mových dveří jsou tyto hrany oblé, což mnozí zákazníci považují za
designovou přednost. Tento profil zároveň umožňuje zakončit vrchní
fólii bez spojů na vnějších hranách. Tato v běžném provozu nejvíce
namáhaná hrana dveří se díky tomu snadno udržuje a riziko odle-
pování povrchové fólie je omezeno na minimum,“ upřesňuje Lumír
Kozubík, hlavní manažer firmy SEPOS, spol. s r.o., u které si můžete
modely rámových dveří prohlédnout v celorepublikové síti vzorko-
vých prodejen.

Rámové dveře jsou oblíbené pro svůj poutavý design, snadnou údrž-
bu a odolnost. Jsou vyrobeny z materiálu MDF, neboli středně tvr-
dé dřevovláknité desky, která je stabilní a pevná. Samozřejmostí je
obložková zárubeň nebo obklad kovové zárubně ve stejném dekoru
nebo na přání zákazníka v odlišném.
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Auta musí nově
splnit testy emisí
v reálných
podmínkách.

Silniční doprava je v součas-
né době největším zdrojem
emisí oxidů dusíku (NOx)
v EU. Donedávna používané
laboratorní testy vozidel
NEDC (New European Dri-
ving Cycle) zdaleka nesplnily
očekávání. Od letošního září
proto musí všechna auta na
evropském trhu projít testo-
váním v reálných jízdních
podmínkách RDE (Real Dri-
ving Emissions).
Aféra Dieselgate před čtyř-

mi lety odhalila u některých
evropských automobilek
v čele s Volkswagenempouží-
vání podvodného softwaru
při laboratornímměření emi-
sí oxidů dusíku. Ukázalo se
také, že výsledky doposud po-
užívaných testů NEDC neod-
povídají skutečnosti. Dieselo-
vá auta, která v laboratoři vy-

hověla nejnovější normě
Euro 6 (max. 80 miligramů
NOx/km), ve skutečnosti vy-
pouštěla až desetkrát více
emisí.
Snížit by je měl právě nový

systém testování RDE. Na
nové modely aut se vztahuje
již dva roky a podle výzkum-
ného centra Evropské komi-
se díky němu nejnovější die-

sely vypouštějí jen 20 až
60 mg NOx/km.
Nadlimitní emise z dieselo-

vých motorů způsobené ne-
dodržováním evropských
předpisů jsou v celkovém
součtu výrazné. „Podle studie
vědců pod vedením Jana
E. Jonsona z Norskéhometeo-
rologického ústavu se napří-
klad v roce 2013 do ovzduší do-

stalo nadbytečných 816 milio-
nů kilogramů NOx. Tolik emi-
sí oxidů dusíku ročně vypustí
dvě stovky uhelných elektrá-
ren velikosti českých Chvale-
tic, Mělníka nebo Tušimic,“ vy-
světluje Adéla Denková z pro-
jektu Evropa v datech. Ještě
o téměř třetinu více emisí by
se povedlo ušetřit, pokud by
pro dieselová auta platily stej-

ně přísné normy jako pro
benzinová vozidla.
Kromě emisí oxidů dusíku

je pro kvalitu ovzduší v Evro-
pě problémem také polétavý
prach pocházející ze silniční
dopravy. „Za nejrizikovější
považuji velmi jemné pracho-
vé částice. Ty, které jsou tak
malé, že jsou okem neviditel-
né,“ říká Michal Vojtíšek
z Centra vozidel udržitelné
mobility ČVUT. Tyto částice
se usazují v plicích, odkud
mohou pronikat do krevního
oběhu a podél čichového ner-
vu až do mozku. „Jsou na ně
navázány polotěkavé organic-
ké látky, z nichž některé jsou
vysoce karcinogenní,“ dodá-
vá Vojtíšek. Hlavním problé-
mem v Česku je množství
vozů s odstraněným filtrem
pevných částic, který poléta-
vý prach zachytává. Podle
Ústředního automotoklubu
jich po tuzemských silnicích
jezdí zhruba milion. Příčinou
vysokého počtu takto uprave-
ných aut je i stav českého vo-
zového parku, který v rámci
Evropy patří k nejstarším.

Vyšlechtit kvalitnější a odolnější odrů-
dy pšenice bude v budoucnu snazší
díky výzkumu jejích planých před-
chůdců v olomoucké laboratoři Ústa-
vu experimentální botaniky Akade-
mie věd ČR. Po dvou letech se zde to-
tiž podařilo sestavit mapu genomu
příbuzného dnešní pšenice, trávy
mnohoštětu (Aegilops biuncialis). Ob-
jev, na kterém se podílel maďarský
vědec István Molnár, podpořil evrop-
ský grant Marie Skłodowska-Curie
Actions.
Výzkum IstvánaMolnáramůže zna-

menat průlom v klasickém šlechtění
pšenice. Umožní totiž cíleně využívat
určité geny jejího planě rostoucího
druhu s důležitými vlastnostmi, které
moderní odrůdy ztratily v průběhu
mnoha let šlechtění. „Snažíme se při-
spět ke šlechtění odrůd, které budou

odolnější a jejichž pěstování bude vy-
žadovat méně chemikálií. Pokud pla-
né druhy chtěly přežít, musely se
o sebe umět postarat. Právě tyto vlast-
nosti chceme do pšenice vrátit,“ říká
vedoucí laboratoře Jaroslav Doležel,
podle kterého je velkým pozitivem
také to, že geny s požadovanými vlast-
nostmi mohou být do pšenice přene-
seny přirozenou cestou, tedy běžným
křížením.
Díky unikátním metodám používa-

ným pouze v olomoucké laboratoři se
kromě sestavení genetické mapy po-
dařilo také rozdělit složitou dědičnou
informaci mnohoštětu na malé části,
chromozomy a přečíst tak poprvé
jeho dědičnou informaci. Tyto znalos-
ti umožní lépe využít nejnovějšímole-
kulárně biologické metody genového
inženýrství ve šlechtění pšenice.

Lán pšenice při žních MAFRA

Aféra Dieselgate zahýbala vozovým parkem nejen v Evropě. PROFIMEDIA.CZ

Čtyři roky od Dieselgate

Pšenice. Na Hané přišli
s genovým obohacením

Hrozí nám nová epidemie?
Onemocnění
lymeskou
boreliózou je
na vzestupu. Jen
v letošním roce
jí bylo nakaženo
20krát více lidí
než klíšťovou
encefalitidou.
Již tento víkend 20. a 21.
9. se koná mezinárodní
Konference o lymeské
borelióze v Kongreso-
vém centru v Praze, kde
vystoupí přední čeští
i světoví odborníci.
Nárůst infikovaných
je alarmující, proto je
nezbytné začít vnímat
celou problematiku
komplexněji, než jak ji
dosud vnímala vědecká

i lékařská obec, a stejně
tak by ji měly začít brát
vážně i veřejné autority
a vládnoucí orgány.
“Naší hlavní myšlenkou
pro konání kongresu je
nutný průnik mnoha
obory a zahájení ne-
zbytného dialogu o ly-
meské borelióze,” říká
MUDr. Radek Klubal,
přední český imunolog
a hlavní organizátor.
“Je potřeba si uvědomit
provázanostmnoha fak-
torů, například to, že
důsledky změn klimatu
se odráží i na zesílení
aktivity klíšťat, zvýše-
ní jejich počtu a počtu
nakažených pacientů
lymeskou boreliózou.
Také počátek a průběh
nemoci samotné se vy-
víjí a, jak se ukazuje, za-

sahuje domnoha oblastí
lidského zdraví včetně
například psychiatrie
a psychologie.”
Kongresmimo jiné před-
staví konkrétní pacienty
a jejich životní příběhy.
Doplní tak vědeckou
část propojením paci-
entů, odborníků a po-
zvaných neziskových
organizací, přičemž
výsledkem by měla být
strategie společného
postupu v otázce řešení
aktuální “epidemie”.
Přijďte a dozvíte se spo-
lečně s námi mnoho
nových a zajímavých
informací. V rámci kon-
ference se společně na-
jíme (catering zajištěn)
abudememít také příle-
žitost se osobně pobavit
a diskutovat.



Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206183

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206892

Byty - poptávka

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779 205239

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206135

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665206741

Umění - aukce

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304205793

• Poptávám dlouh. pronájem
bytu pro 2 os. menší do 15 tis,
větší do 20 tis. Centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK nevolat.
605845088206033

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206090

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Po-
liklinika Vysočany, Sokolovská
314. Tel. 266006189 206712

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873205641

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201674

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 205653

Práce - nabídka
• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Praze Modleticích.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.205812

• Kontrolor set-top boxů, Říča-
ny u Prahy, svozMOpatov, 23.
tis. – 28. tis. mzda/měs. + 40.
tis. bonusy! Ubytování, zálo-
hy. T : 725426038 205837

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756205936

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod. Brigáda pro kaž-
dého, práce v týdnu nebo jen
víkendy, směny ranní/odpo-
lední s NÁSTUPEM IHNED.
Tel.: 222534534 205957

• Noční i denní DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ, 140-154 Kč/hod, zálohy
druhý den, prodejny v Praze a
okolí, pracujte podle potřeb.
Tel: 222534534, www.creditc-
zech.cz205978

• Hledáme brigádníky na do-
pek pečiva. NABÍZÍME 145 -
149 KČ/HOD, zálohy druhý
den, praxe není třeba. Více na
tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz205999

• Hledám pohodového pra-
covníka do střechařské firmy.
Práce i ve výškách. Nutný dob-
rý zdr. stav. Dobré platové
podmínky. Nástup ihned. Tel.
603816532206497

• MCLK s.r.o. hledá brigádní-
ky na dlouhodobou spoluprá-
ci. Lehké manuální práce i pro
důchodce. Mzda: 100 Kč/hod.,
Praha 5 - Lipence. Info:
728150092206511

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid moderní kancelář-
ské budovy u metra Vltavská
na hlavní prac. poměr. Nástup-
ní plat 20.000 Kčměsíčně + bo-
nus 5.000 Kč. Volné víkendy.
Bezva kolektiv. Požadujeme
bezúhonnost a občanství člen-
ské země Evropské Unie. Živo-
topis zasílejte na:
info@generalprovider.cz .206545

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástup možný
ihned. Tel.: 606631354206584

• Slévárna v P5 přijme Slévá-
renské dělníky, zámečníky, ta-
viče. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704206619

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4, mož-
nost ubytování. Tel.
603301309206642

• Přijmeme: uklízečku na po-
loviční úvazek. Nástup možný
ihned.Informace na tel. 224
218 042, e-mail:
krizug@volny.cz206656

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmemepomocné síly. Ná-
stupní mzda od 24 000 Kč
měs./čist. Nástup možný
ihned. Tel. 776333877,
602784101206697

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda
90-120 Kč/hod., nábor. pří-
spěvky až 10000 Kč, možnost
záloh na mzdu. Tel:
224109445, 777470798. 206725

• ZŠ v Ďáblicích hledá učite-
le/ku pro výuku Aj. Nástup
možný ihned. Nabídky s živo-
topisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214821, www.skoladabli-
ce.cz206811

• UNIJOB: Hledáme nové do-
zorce na Pražský hrad se zá-
jmemo historii na různé výsta-
vy. Směny dohodou, možnost
záloh, nástup Ihned. Info:
604253000206826

• Přijmeme zaměstnance OZP
jako vrátné, recepční, ostrahu.
Požad. čistý TR. Dobré fin.
ohodnocení, nábor. příspěvek
5.000 Kč. Tel. 739545226,
731439473206860

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
Čj, Fj, asistenta pedagoga a vy-
chovatelku ŠD. Nástup ihned.
Kontakt: info@zsmarjanka.cz
nebo tel. 725558109. 206869

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-23000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924206871

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
13., 14. plat, stravenky, pří-
spěvky na dovolenou, aj. Volej-
te zdarma 800566924 206873

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 15500-18000 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924206875

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 hod.206878

• Nabízíme 140 - 170 Kč/hod.
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nástup ihned,
možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Více na tel.:
222534534206958

• Ateliéry a dílny Národního
divadla přijmou truhláře do
truhlářské dílny výroby deko-
rací. Minimální požadavky: vy-
učení v oboru.Nástup dle do-
hody. V případě zájmu zašlete
strukturovaný životopis na ad-
resu:
m.makovy@narodni-divadlo.c
z, případně kontaktujte pana
Martina Makového na tel. čís-
le 777 355 481.207024

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 95
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 www.wellpack.cz207027

• Autoservis v Praze 4 přijme
brigádníky do pneuservisu.
Mzda 100-150 Kč/hod. Zkuše-
nost s přezouváním pneuma-
tik výhodou. Nástup ihned.
Tel: 603276920. 207038

• Pracovník na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce. Praha a okolí.
Více info zdarma na čísle
800100923.207061

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme ihned pomocnou kuchař-
ku. Možnost ubytování. Kon-
takt: 274016534,
email:sj@hornomep.cz 207069

• ZŠ Praha 9 přijme pomoc-
nou sílu do školní jídelny, na
HPP, nástup ihned, praxe není
nutná. Kontakt – telefon:
286887224, email:
hana.kotrbata@litvinovska.ca
sablanca.cz207075

• Potravinářská firma přijme
vrátného/vrátnou výstupní
kontroly (vč. menšího úklidu).
Pracovní doba 6 hod. denně,
dvousměnný provoz – ranní,
odpolední, pracoviště P10-Dol-
ní Měcholupy. Předpokládaný
plat 15.000 Kč Tel. 777217133. 207089

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme uklízečku na dohodu o
pracovní činnosti pro odpoled-
ní a večerní úklid zázemí diva-
dla a jeviště. Pracovní doba i o
sobotách a nedělích. Nástup
možný okamžitě. Kontakt:
paní Helena Krupková
221868224, 739065542, email:
helena.krupkova@hdk.cz207092

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme na plný úvazek pracov-
níka velínu. Práce s celoden-
ním provozem (denní, noční),
vhodná praxe v oboru elektro
(silnoproud, slaboproud). Bliž-
ší informace na tel.
721973072, e-mail:
jan.dvorak@hdk.cz207095

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme krejčovou a modistku
pro údržbu a výrobu divadel-
ních klobouků a doplňků. Bliž-
ší informace podá paní Helena
Krupková 221868224,
739065542, e-mail:
helena.krupkova@hdk.cz207098

• ! Startujeme ! Jste vůdčí
typ? Do pozice vedoucího po-
bočky přijmeme komunikativ-
ního člověka ! 50 - 70 tisíc mě-
síčně. Tel. 602666798 207100

• Přijmeme šikovné a sympa-
tické starobní důchodkyně na
obsluhu toalet - Praha 2 a 10.
Volejte na tel. 720357313207106

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629207184

• Přijmeme pokladní/ka, ku-
chaře/ku studené i teplé ku-
chyně do restaurace v poboč-
ce Kavčí Hory - Na Hřebenech
II 1718/10, tel. 739507203 207237

• Hledáme ženy na úklid školí-
cího centra v budově MMR a
mytí nádobí v myčce. Pracovní
doba od 16.00 hod. cca 4 hod.
Po-Pá. DPP. Tel.: 739609156207239

• Přijmeme úklidového pra-
covníka s vedením týmu, cca 4
hod. úklid a 4 hod. vedoucí čin-
nost. Praha-Jirny. Po-Pá,
6,00-14,30 hod., tel.
731054372207243

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy. ZDAR-
MA 800100286, 724596648 207257

• ZŠ aMŠ Praha 6 přijme učite-
le/ku německého jazyka na
částečný úvazek.
Tel: 222 202 502.207293

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034207194

Finance - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204038

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155205914

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203429

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 205665

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 206416

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

ELEKTROMECHANIK
vyhláška č. 50/1978 Sb. §6

STROJNÍ MECHANIK
svářecí průkaz výhodou

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje

OSTRAHA – RECEpCE
práce na PC, pravidelné obchůzky areálu

pRAKAB pRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

Email:personal@prakab.cz
tel: +420272070115, www.prakab.cz

Nabízíme:
zázemí stabilní společnosti,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení, 5 týdnů
dovolené, příspěvek na stravování.

Práce v nepřetržitém provozu,
Praha – Hostivař.

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686

OU Vyšehrad, Vratislavova 31/6,
Praha 2

přijme na plný úvazek
kValifikOVanéhO Učitele/kU
OdbOrnéhO VýcVikU PrO ObOr
Vzdělání PečOVatelské slUžby;
pečovatelka/pečovatel

s nástupem ihned.
V případě zájmu zasílejte životopis na

info@ouvysehrad.cz
kontakt: 224 921 825
www.ouvysehrad.cz

Přijmeme
řidiče spraxí pro rozvoz
textilního zboží vPraze
apo celéčR.Nástup ihned.
Volejte: 777794691

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Končí Plíšková i Siniaková, ta i s kanárem
Kristýna Plíšková (na snímku) nestačila na tenisovém turnaji v Soulu na druhou nasaze-
nou Rusku Jekatěrinu Alexandrovovou a vypadla ve druhém kole. S úspěšnější sestrou
Karolínou v roli trenérky prohrála za hodinu a půl 6:3, 3:6 a 4:6. Jediný game chyběl Kate-
řině Siniakové k postupu do čtvrtfinále turnaje v čínském Kuang-čou, ale druhou polovi-
nu zápasu se Švýcarkou Viktorijí Golubicovou vůbec nezvládla. Česká tenistka neudržela
vedení 6:4, 5:2, od tohoto stavu nezískala jedinou hru a prohrála 6:4 5:7 a 0:6. Naopak se
dařilo Marii Bouzkové, která postoupila přes první nasazenou Elinu Svitolinovou. Světo-
vá trojka z Ukrajiny duel za stavu 6:4, 4:3 pro českou hráčku skrečovala. AP

Fotbalová Slavia
už neprohrála
21 zápasů v řadě.

Podle trenéra sparťanských
fotbalistů Václava Jílka půjde
do víkendového derby v roli
favorita Slavia, která obhaju-
je titul a na tradičního rivala
má v čele tabulky devítibodo-
vý náskok. Letenský kouč si
nemyslí, že nedělní souboj
pražských „S“ ovlivní soupe-
řova úterní remíza 1:1 v úvod-

ním utkání Ligy mistrů v Mi-
láně proti Interu.
„Vždy slyším předpoklady

před derby, že favorita nemá.
Ale pokud v danou chvíli po-
rovnáme výkonnost a výsled-
ky obou týmů, způsob hry,
dominanci, kterou teď Slavia
má, tak myslím, že nálepku
favorita bude mít Slavia
a měla by ji mít,“ řekl Jílek.
Slavia drží od dubna sérii

21 soutěžních zápasů bez po-
rážky a se Spartou neprohrá-
la posledních osm duelů. „Ta
pozice favorita by se dala i jas-
ně definovat z pozice pro-

gnóz bookmakerů. Tím ne-
chci snižovat naše šance na
úspěch. Pořád je to jen něja-
ký předpoklad do utkání, a to
je samostatný příběh,“ kon-
statoval kouč, který převzal
Spartu před sezonou.
Remíza Slavie s Interem ho

vůbec nepřekvapila. „Všude
jsem slyšel, že to bylo nečeka-
né, ale promě to byl očekáva-
telný pracovitý výkon Slavie.
Trošku jsem byl zklamaný
z některých hráčů Interu, ale
to vůbec nesnižuje kvalitu
Slavie,“ řekl Jílek. Výkon seší-
vaných ho ale nevyděsil. ČTK

Naděje žije
Čeští volejbalisté si připsa-
li na mistrovství Evropy
druhou výhru a přiblížili
se k postupu do osmifiná-
le. V Amsterodamu zdola-
li domácí Nizozemsko
25:18, 18:25, 25:20, 22:25
a v tie-breaku 16:14. K jis-
totě play-off potřebují
v závěrečném duelu skupi-
ny D získat proti Černé
Hoře dva sety.

Body pro domácí
Fotbalisté Mladé Boleslavi
v dohrávce čtvrtého kola
první ligy prohráli 0:2
v Teplicích. Středočeský
celek promarnil šanci sní-
žit náskok druhé Plzně na
jediný bod, Severočeši se
díky gólům Jakuba Mare-
še v sezoně dočkali první-
ho domácího vítězství.

Jsou bez peněz
Bahamským atletům včet-
ně favoritů Shaunae Mille-
rové-Uibové a Stevena Gar-
dinera hrozí, že neodje-
dou na MS do katarského
Dauhá. Svaz stále nemá
peníze na cestu a pobyt
na atletickém šampioná-
tu, který začne v pátek
27. září. U vlády se žádostí
o finanční podporu funk-
cionáři neuspěli.

Prohru jim vrátili
Čeští baseballisté nezdola-
li podruhé za sebou favori-
zované Nizozemce. Na
úvod olympijské kvalifika-
ce prohráli s čerstvými
mistry Evropy 1:4. V úterý
se střetnou v Boloni s do-
mácí Itálií. V boji o jedno
postupové místo do Tokia
udrží Čechy jen výhra. ČTK

Trenér Sparty Václav Jílek na tiskové konferenci ČTK

inzerce

„Bod z Interu derby neovlivní“

Krátce
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Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6.–30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.


